2024 年５月 31日

各 位

                       会社名    新光商事株式会社

代表者名 代表取締役社長 小川 達哉

         （コード番号：8141 東証プライム市場）

問合せ先 取締役 一色 修志

（TEL 03-6361-8111）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2024 年３月期の剰余金の配当を下記のとおり行うことを決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2024 年５月 15 日公表）

前期実績

（2023 年３月期）

基準日 2024 年３月 31日 同左 2023 年３月 31日

1 株当たり配当金 22 円 00 銭 同左 40 円 00 銭

配当金の総額 745 百万円 － 1,355 百万円

効力発生日 2024 年６月 17日 － 2023 年６月 14日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は株主の皆様への安定した継続的な配当と成長戦略への投資とのバランスを考慮し、連結配

当性向 50％を目途として実施していくことを基本方針としています。

 このため、当期末の配当金については、2024 年５月 15 日に公表いたしました「期末配当予想の

修正に関するお知らせ」に記載のとおり、１株当たり 22 円とすることといたしました。これにより

第２四半期末配当金 26.5 円と合わせた年間配当金は１株当たり 48.5 円となり、連結配当性向は

50.2%となります。

（注）配当性向（％）＝１株当たりの配当金額÷１株当たりの当期純利益×100

以上